

Verksamhetsberättelse

för Föreningen Torslandavikens Naturreservat
under verksamhetsåret 2020

Styrelsen

Under verksamhetsåret har hållits 10 protokollförda sammanträden.

Styrelsen, vald vid årsmötet i Kulturhuset Vingen den 7 Mars 2020 kl 14.00, har haft följande sammansättning:

Magnus Persson ordf.

Kåre Ström vice ordf.

Mathias Theander sekreterare

Claes Häggh kassör

MarieAnne Averdall

Niklas Aronsson

Pia Magnusson

Maria Blomgren

Cornelia Bjurström

Ulf Sjögren

Övriga funktionärer:

Revisorer har varit Bengt Wester och Mats Wiséhn med Ann-Margreth Rydén som suppleant. Valberedare har varit Gilbert Rydén och Christina Ostwald.

Förutom styrelsemöten har ett antal träffar hållits med: Göteborgs Ornitologiska Förening, Göteborgs Hamn AB, Länsstyrelsen för Västra Götaland, Park och Naturförvaltningen.

Medlemskontakter

Antalet registrerade betalande medlemmar är 138, varav 80 enskilda medlemmar, 50 familjemedlemskap, 5 organisationer och 3 hedersmedlemmar.

Viktiga händelser

Projektplansplan

Vi följer den projektplan som togs fram 2016/17 med några uppdateringar såsom anläggande av vadarstrand på Karholmsdammens södra strand och anläggande av häckningsöar utanför norra vadarstranden. Flertalet av projektförslagen i projektplanen är nu samplanerade med Park och Naturförvaltningen.

Arbetet med vadehavet pågår

Arbetet med vadehavet har fortsatt under 2020. Deponin är helt övertäckt. Öarna är anlagda och stranden är färdig. Framtagning av underlag för utsiktsanordningar har påbörjats och utformning skall samstämmas med GOF. Bygglovsansökan förbereds för två stycken gömslen och ett handikappanpassat fågeltorn/utsiktsplattform. Arbetet som återstår är anläggande av våtmarker runt vadehavet och pumpanläggningar. Vi har drivit på frågan om beläggning av sediment eller annan media på stränder, detta utan gensvar från GHAB. Vi har inlämnat skrivelse om åtgärder för klarställande av vadehavet med rätt utformning till GHAB's styrelse för att belysa frågorna ytterligare. Fortsättning följer i frågan.

Arbetet med stenvallen vid gamla flygfältet och Östra stranden

Denna punkt har samma status som föregående år. Föreningarna har ett avtal om genomförandet med GHAB, men GHAB har meddelat att de ej har för avsikt att genomföra arbetet. Skrivelse till GHAB inskickad för att aktualisera frågan politiskt där vi delvis har god kontakt.

Restaurering av vadarstranden

Restaureringen av vadarstranden är nu genomförd. Gensvaret har varit bra från fåglarna med två häckande par rödbenor, flera tofsvipekullar och större strandpipare. Positivt är att ett 50-tal brushanar har observerats i området och på stranden. Vadarstranden kommer fortsatt att utvecklas över tid.

Anläggande av vattenbord i vassbälte

Vassområde som ligger strax öster om pumphuset vid Karholmens västra strand är nu färdigt. Området ser bra ut och kommer bli ett fint häckningsområde för änder och sumphöns samt vass- och buskhäckande fåglar.

Landningsbanan på gamla flygfältet

Området där modellflyget start- och landningsbana har legat har använts som upplag av jord och lermassor till utvecklingen av Torslanda golf. Störningarna av arbetet har varit tillfällig och ger inga bestående men på naturområdet. Tyvärr har detta inneburit att alla möjliga aktiviteter uppstått på området när arbete med jordmassor ej varit aktivt. Motorcyklar, bilar, övningskörning m.m. har pågått.

Skötsel av Natura 2000 i Torslandaviken.

En ständigt pågående fråga som vi har drivit är frågan om skötsel av Natura 2000. Bevarandeplanen följs ej av myndighet och kommun. Vi inväntar svar/reaktion från Länsstyrelsen och stadsbyggnadsnämnden. Vi har i skrivelser och genom politiska kontakter lyckats lyfta in reservatsfrågan i översiktsplanearbetet.

FTN hemsida

Uppdateringar sker kontinuerligt! Glöm inte att gå in och titta!

Aktiviteter och möten

Årsmötet hölls i Kulturhuset Vingen den 7 mars 2020.

Efter de sedvanliga årsmötesförhandlingarna bjöd föreningen på kaffe och kaka, varefter Kåre Ström visade bilder och berättade om "Natur och fåglar i Nya Zeeland" från sin resa 2019.

Vårutflykt 2019

På grund av Covid 19-läget avstod vi från utflykter 2020. Vi liksom samhället i övrigt följde FHM's riktlinjer. Tråkigt men nödvändigt.

Fågelskådningen dag 2020

Tyvärr ställde vi in även denna spännande aktivitet pga Covid-19. Fåglarna var på plats men ej vi 😊.

Arbetsdagar 2020

Föreningen genomförde 4 arbetsdagar i samarbete med Göteborgs Ornitologiska Förening. Den 14 och 21 mars och 24 oktober samt 21 november arbetades det med slyröjning och trädfällning i området trädranden mellan Karholmsdammen och Vadehavet. Tack alla som hjälp till!

Bidrag och gåvor

Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla de medlemmar som utöver medlemsavgiften bidragit med gåvor till vårt projekt "Torslandavikens naturreservat". Vi vill även rikta ett stort tack till HTE garden samt Torslandatidningen och dess ägare Bengt Wester som ger oss värdefullt stöd, inte minst vid tryckningen av de utskick vi gör.

Vi vill också tacka för det utmärkta samarbete vi haft och har med djuransvarig Emil Hjalmarsson som driver betet och hans kor med kalvar på strandängen på gamla flygfältet och Karholmen. Vi vill även tacka för det täta och givande samarbetet med Göteborgs Ornitologiska förening (GOF) som genomförts under året. Detta samarbete leder till att vi tillsammans får större genomslag i vårt arbete.

Torslanda den 15 september 2021

Magnus Persson
Ordförande



Verksamhetsplan

för Föreningen Torslandavikens Naturreservat 2021

Arbetet med Vadehavet fortsätter och FTN tillsammans med GOF kommer fortsatt att vara aktiva i handling och plan för att färdigställa anläggningen med sediment på stränder, anlägga yttre våtmarker, installation av predationsskydd, skyltningar, m.m.

Vi föreningar skall fortsätta att driva frågorna som ingår i avtalet med GHAB gällande västra vallen och östra stranden. Frågan drivs nu och framåt till GHAB's styrelse. Vår målbild är att följa ingånget avtal.

Tillsammans med GOF har vi lagt ned ett stort arbete med en samrådsremiss vad gäller den fördjupade översiktsplanen som berör Torslandaviken. Det gäller kommunens planer på utbyggnad av en energihamn på Risholmen med anslutande infrastruktur, järnväg och bilväg. Vi har framfört att planerna kommer att skapa barriärer och fragmentera Torslandavikens fågelhabitat och medföra stora störningar och problem. Vi har hävdats att planerna strider mot såväl flera miljödomar som mot Natura 2000-lagstiftningen. Vi har även i skrivelser och genom politiska kontakter lyckats lyfta in reservatsfrågan i det vidare översiktsplanarbetet.

Vi föreningar samarbetar med Park och Naturförvaltningen och ny sträckning av västerhavsleden som sträcker sig runt Karholmsdammen. Ny sträckningen skall gå runt vadehavet, ej mellan vadehavet och Karholmsdammen som idag, samt att stängsling skall sättas mellan vadehavet och Karholmsdammen i öst och väst. Åtgärden tas fram för att möjliggöra bete samt att minska störningarna mot vadehavet och den nya "södra" vadarstranden. Även några bänkar för "trötta ben" har satts ut och troligen kommer även något fikabord placeras ut.

Vi föreningar driver på frågan om inrättandet av Naturreservat i Torslandaviken. Skrivelser till Stadsbyggnadsnämnden, Länsstyrelsen och Naturvårdsverket är inskickat. Länsstyrelsen har svarat med otydlighet i frågan. Naturvårdsverket har svarat med otydlighet. Ledamöter i Stadsbyggnadsnämnden har drivit frågan aktivt på ett positivt sätt. Möjligen kommer en officiell plan att presenteras i år.

Projektplan: FTN och GOF arbetar med tre projekt i år som ingår i en nyligen framtagen projektplan för Torslandaviken. Projekten ingår i den utvecklingsplan som färdigställdes 2017 samt tillkommande uppdateringar.

Uppstartade och pågående projekt 2021 och fram över årsskiftet;

- Framtagning av tillverkningsunderlag för gömslen och fågeltorn till Vadehavet samt byggnation innefattande bygglovsansökningar.
- Anläggande av vadarstrand på Karholmsdammens södra strand. Arbetet upphandlat och påbörjat. Skall färdigställas på hösten 2021.
- Röjningsarbeten mellan Karholmsdammen och Vadehavet. Sista området skall färdigställas. Vi skall även ta bort stubbar i vassområden från tidigare arbetsdagar.
- Förbättringsarbeten på backsvalehuset för predationssäkring.

Torslanda, 2021-09-15
Styrelsen